РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Территориальная избирательная комиссия

Центрального района города Тольятти

РЕШЕНИЕ

	от 17.11.2016 г.
	                                         № 25/1

О комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии Центрального района города Тольятти Самарской области по  исключению нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении избирательных кампаний на территории района
Территориальная избирательная комиссия Центрального района города Тольятти Самарской области (далее – Территориальная комиссия) провела анализ поступивших обращений и жалоб в территориальную и участковые избирательные комиссии в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Самарской Губернской Думы шестого созыва.
В целях совершенствования организации деятельности Территориальной комиссии по контролю за соблюдением избирательных прав граждан и законодательства о выборах при проведении выборов на территории Центрального района городского округа Тольятти, исключения из практики выявленных нарушений, комиссия
РЕШИЛА:

1. Утвердить  комплекс мероприятий Территориальной комиссии по  исключению нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении избирательных кампаний на территории района согласно приложению к настоящему решению.

2. Членам территориальной комиссии, председателям и членам участковых избирательных комиссий, комиссий референдума обеспечить неукоснительное соблюдение требований федерального и регионального избирательного законодательства о выборах.

3. Поручить председателям участковых избирательных комиссий, комиссий референдума довести настоящее решение до сведения всех членов комиссий с правом решающего голоса.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной комиссии М.Б. Железцову.

	Председатель комиссии

	М.Б. Железцова

	Секретарь комиссии

	К.В.Васильева